
 

 

Bilag 4 – § 9. Skatteministeriet   

  

Oversigt over råd og ekspertgrupper, der rådgiver regeringen. 

 

Tabel 1 

Opgørelse af råd og ekspertgrupper 

Navn Hvordan rådgiver rådet/ekspertgruppen regeringen? 

Arbejdsgruppen for succession til  
erhvervsdrivende fonde 

Arbejdsgruppen for succession til erhvervsdrivende blev nedsat som led i Vækstplan DK fra 2013 med henblik på at 
komme med forslag til, hvordan en model for succession til erhvervsdrivende fonde kan udformes. Arbejdsgruppen 
bestod af Skatteministeriet, Erhvervsministeriet, Finansministeriet og sagkyndige eksterne medlemmer. Arbejdsgruppen 
aflagde rapport i maj 2016. 

DBO-Task Force 

Task Forcen for dobbeltbeskatningsoverenskomster (DBO’er) er et fast forum i Skatteministeriet bestående af en række 
erhvervsorganisationer og Danmarks Eksportråd, der løbende kommer med anbefalinger til lande, som Danmark bør 
indgå eller udvikle DBO’er med. Task Forcen har desuden en formidlende funktion i forhold til organisationernes ønsker 
og oplevede barrierer ved indgåelse af nye og genforhandling af eksisterende DBO’er. 

Erhvervsbeskatningsudvalget & referencegruppe 

Erhvervsbeskatningsudvalget er et tværministerielt udvalg, der skal komme med anbefalinger til beskatning af erhvervs-
indkomst og kapitalafkast. Udvalget består af Skatteministeriet, Finansministeriet, Erhvervsministeriet samt Økonomi- og 
Indenrigsministeriet. 
 
Referencegruppen til Erhvervsbeskatningsudvalget inddrages i udvalgets arbejde og bistår med faglig sparring mv. 
Referencegruppen består af en række uvildige medlemmer med særlig ekspertise. 

Skattelovrådet 
Skattelovrådet er nedsat af regeringen som led i Retssikkerhedspakke II, og består af et antal økonomiske og juridiske 
eksperter. Rådet har fokus på retssikkerhed og forenkling og kan fx undersøge, om de nuværende skatteregler på 
udvalgte områder er enkle og tidssvarende. 

Tværministeriel arbejdsgruppe for  
afgifts- og tilskudsanalysen & referencegruppe 

Partierne bag Energiaftale 2012 nedsatte en tværministeriel arbejdsgruppe, forankret i Skatteministeriet, der skal under-
søge, om energiafgifterne og tilskuddene til vedvarende energi giver de rigtige incitamenter til at sikre en grøn omstilling 
af det danske energisystem.  Arbejdsgruppen blev sammensat af de ministerier der i dag udgøres af Skatteministeriet, 
Erhvervsministeriet, Finansministeriet, Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet, Økonomi- og Indenrigsministeriet, Miljø- 
og Fødevareministeriet og Transport-, Bygnings- og Boligministeriet. 
 
Referencegruppen for afgifts- og tilskudsanalysen bidrager med sparring, kommentarer og andet input til arbejdet i den 
tværministerielle arbejdsgruppe for afgifts- og tilskudsanalysen. Referencegruppen består af KL, eksterne eksperter og 
en række interessenter, herunder erhvervsorganisationer. 

  
 

 

Finansudvalget 2017-18
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 305 
Offentligt


	Oversigt over råd og ekspertgrupper, der rådgiver regeringen.

